triarchatibus et episcopatu Ianuensi, de

711 libr. et 10 sold. imper. Cremonae,

quas collcctores in civitate et diocesi cre-

monensi a personis ecclesiasticis recepe-

runt exemptis et non exemptis in utroque

termino torcii et quarti anni.

961. — 1278, nov. 28, VI, in castris circa

Colloniam. Dal Muratori, Antiq. II•I409.

Instrumentum sociotatis et ligae factae

intcr civitates Paduae, Mutinae, Cremonae,

Brixiae, Parmae, Ferrariae et Girardum

daCamino, contra Yeronenses, intrinsecos,

inimicos S. Romanae ecclesiae.

962. — 1278, ...29, VII, Crcmonac.

Cum iudex potestatis Cremonae vellet,

secundum statuta, compellero fratrem An-

dream Guaragnum sive de Bonora, ad

solvendum 25 libr. imp. pro pena et ad

proficiscendum extra civitatem et distri-

ctum, quia dicebatur discessisse de con-

tinibus, contra formam statuti comunis,

et habitare in civitatc et districtu, contra

statuta Comunis et populi — et contra

procurator dicti fratris Melius de Meliis

diceret eum esse et fuisse fratrem peni-

tenciae et caritatis S. Cataldi, et esse 70 an-

norum, et si statuta Comunis et populi

reperiebantur esse contra praedictum in

hac re, infirmabantur ab aliis statutis quae

dicebant nullius esse momcnti statuta

contra ecclesiasticam libertatem et per-sonas ecclesiasticas -~ idem iudex, habito

conscilio sapientum, Iohannis de Odonibus

iudicis et Conradi Magistri layci, absolvit

eundem fratrem.

963. — 1279 (1278 inc), mar. 17, VI, in

palatio Comm. Crcmonac. ASM.

Scntcntia ab Alberto de Borris, iudice

I super bonis (bandezatorum) lata, ex con-

silio duorum sapientum , qua Beltramo

Guidonis de Casanova iudici quaedam

bona tribuit, causa dotis sororis eius,

viduae, cuius heres erat.

(II notaio dicesi « scriba ad officium

bandezatorum »).

1 964. — 1279, mad. VII, Cremonac.

Vincentius de Coruellis constituit Io-

hannem de Coruellis fratrem suum sin-

dicum ad recipicndum a communi Cre-

| monae 40 libras imper. de introitibus

| molcndinorum et terrarum malexardorum

communis, pro damno passo Mcdiolani.

965. — 1279, inn. 3, VII, Crcmonac.

Martinus de Amatis pro herede Ponzii

quondam de Amatis, Melius de Marianis

Ghirardus de Tintis, Benedinus f. et heres

Iuliani q. de Avocatis, Magister Iulianus

de Insparlato, Oldofredus de Barciis et

Todeschinus de Confanoneriis, constituunt

praedictum lohannem procuratorem, ad

recipiendum quod debent haberc a Com-muni, de iisdem introitibus, proptcr eam-

dem causam.

966. — 1279, nov. 21, VIII, Crcmonac.

Amatus de Amatis constituit procura-

tores ad petendum et exigendum redditus

molcndinorum et terrarum malexardorum

et bonorum bandezatorum communis sibi

pertinentes.

967. — 1279, 23 nov. Vcnctiis. Dal Mi-notto , Acta ct Diplom. c i?° Tabul.

Vcncto, III, 1, 73 — La prima partc

c anchc rcgistrata in D, 14.

1 Consilium maius Vonetiarum statuit ut

capitaneus et custodes ponantur in Pado

occasione stratae, ut currat et sit aperta

usque Cremonam cum pactis antiquis; et

ut hoc firmetur cum syndico Com. Cre-monae per Nicolaum Navaiosum vicege
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rentem Ducis, et ad illum terminum qui

videbitur.

Statuit praeterea salarium capitanei

aliaque ad eum pertincntia.

968. — 1279, nov. 23, VII, Vcnctiis. D,

10 (Excmpl. a. 1290 et 1297).

Promissiones a sindico Cremonac ct a

vicem gerente ducis Venctiarum ad in-

vicem factae, pro pacta observando a. 1 274,

ma. 21, per quinque annos et plus.

f Anno a nativitate domini millesinio ducente-

simo septuagesimo nono, indictionc septima, die

octavo exeunte mense novembris, presentibus do-

minis Conrado ducalis aule Venetiarum cancel-

lario, Triusio de Gascono et Renoardo quondam

Ottonis dicte aule scribis, Ferrario de Rodario,

Paxio de Vidalengho, Ugheto de Ardoyno de Cre-mona et aliis testibus vocatis et rogatis, in palacio

ducatus Venetiarum in camara in qua consiliarii

domini ducis consueverunt stare. Discretus vir Pe-trus do Pascalibus de Cremona, sindicus et pro-curator domini Bonazunte Lanfredi capitanei, con-

sulum et antianorum populi et comunis civitatis

Cremone, sicut paret de syndicatu per instrumen-

tum pubblicum manu Morandi de Ghisa notarium

factum, cuius sindicatus forma inferius continetur,

promisit, nomine et vice ipsius capitanei comunis

et hominum Cremone et pro eis, viro nobili do-mino Nicolao Navigajoso, viceni incliti domini Ia-

cobi Contarini Dei gratia ducis Venetiarum ge-

renti, nomine et vice ipsius domini ducis comunis

et hominum Venetie recipienti et pro eis, quod po-

testas sive capitaneus aut potestates que erunt per

tempora et comune ac homines Cremone tene-

bunt et teneri facient stratam Padi, per eorum

terram fortiam et districtum, liberam apertam et

. securam omnibus honiinibus de Venetiis et aliis

omnibus undecumque venientibus et eorum mer-

catoribus et rebUs tam in veniendo quam in re-

deundo, secundum formam pactorum hinc retro

initorum inter ipsum dominum ducem et comune

Venetiarum ex una parte, et discretum virum Pa-

xium de Sacha sindicum et procuratorem comunis

Cremone ex altera, scriptorum per manum Ber-

nerii Foliate notarii. Et quod omnes novitates et

omnia gravamina impositas et imposita per eos

vel alios in eorum fortia et districtu tam super

mercationibus quam super sale quam super aliis

merchationibus. ultra forniam dictorum pactorum.

ipse potestas sive capitaneus et ipsum comune cas-

sabunt et totaliter removebunt et ipsas et ipsa ex

nunc cassantes, et nulla sive nullum de cetero im-

ponent seu facient aut imponi seu fieri permittent

per se vel alios, ullo modo vel ingenio, pocius

habebunt homines Venetiarum et alios undecum-que Venetiis venientur et de Venetiis redeuntes

et stantes salvos securos et liberos cum eorum

merchationibus et rebus, secundum formam dicto-rum pactorum. Ita quod nulla novitas nullum gra-vamen cis vel alicui eorum, ultra formani dictorum

pactorum, quodam niodo factum erit, set in omni-bus erunt dicta pacta pleniter observata. E con-

verso dictus dominus Nicolaus, nomine et vice

comunis et hominum Venetiarum et pro eis, per

virtutem traditam a maiori consilio Venetiarum,

promisit eisdem Petro syndico , nomine et vice

comunis et hominum Cremone recipienti, quod

per dominum ducem, comune et homines Vene-tiarum predicta pacta erunt potestati seu capitaneo,

comuni ac hominibus Cremone in omnibus obser-vata. Ita quod novitas seu gravamen non fient per

ipsuni dominum ducem sive per comune aut ho-

niines Venetiarum comuni vel hominibus Cremone,

ultra formani dictorum pactorum, ullo modo vel

ingenio. Et si que facte essent vel si qua, facient

removere. Que omnia promissa sunt a partibus

ad invicem stipulatione solempni, cum ex pactis

et obligatione bonorum omnium ipsorum Comu-

nium, et ad penam quingentarum marcharum ar-

genti pro qualibet parte, que pena tociens peti et

exigi possit per partem observantem quotiens per

aliani fuerit contrafactum, isto instrumento seu con-tractu semper in sua nichilominus firmitate ma-

nente. Ita quod hec omnia et singula teneant et

locum habeant et sint lirma usque ad quinque an-

nos proximos venturos, et tantum plus quantum

fuerit de partium voluntate. Ita tamen quod, trans-

actis quinque annis, aliqua partium predicta plus

observare voluerit, teneatur infra tres menses al-

teri parti denuntiarc vel denuntiari facere. Et ni-chilominus infra dictum spatium trium mensium

pacta predicta debeant a partibus observari. Forma

vero sindicatus predicti hec est.

Anno dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo septuagesimo nono, indictione octava, die

martis ultimo octubris, in pleno et generali con-silio super palatio veteri comunis Cremone, ad

sonum campane et voce preconum more solito

congrcgato, in quo conscilio erant domini Bona-

zunta Lanfredi capitaneus, consules et anziani po-puli, secundum formam statuti populi, presentibus

dominis Panfolia et Bendello sociis potestatis et

Bertolini de Alfiano, testibus ibi rogatis. Dominus

Freschus de Freschebaldis, Cremone potestas et

predicti domini Bonazunta capitaneus, consules et

anziani, de voluntate onniium credenderiorum in

ipso consilio existentium et ipsi cum eis, nomine

comunis Cremone et pro ipso comuni Cremone,

eligerunt, fecerunt et constituerunt et ordinaverunt

suos et comunis Cremone sindicos, actores et pro-

curatores dominos Petrum de Paschalibus et Te-

boldum de Gazotis absentes tamquam presentes

et quemlibet eorum in solidum. Ita quod occu-

pantis non sit melior condictio ad circhandum,

tractandum et ordinandum et promittendum, no-

niine comunis Cremoue et pro ipso comuni Cre-

mone, cum domino duce Venetiarum et sapientibus

civitatis eiusdem, quod strata Padi a Venetiis versus

Mantuam et a Mantua versus Crenionam aperiatur

et aperta remaneat, ita quod umncs merchadandie

possint duci per illam stratam. Et plenum et libe-rum et generale mandatum eis dederunt et plenam

et generalem administrationem eis concesserunt,

quod ipsa et quilibet eorum possit cum predicto

domino duce sapientibus et comuni Venetiarum tra
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ctare ordinare et promittere seu facere, pro comuni

Cremone et nomine comunis Cremone, ea omnia

que fuerint utilia et necessaria ad aperiendum stra-

tam predictam, secundum quod predicti domini po-

testas, capitaneus, consules et antiani et creden-

derii seu totum conscilium generale Cremone facere

seu dicere tractare et ordinare seu promittere per

se et nomine comunis Cremone possent si pre-sentes essent. Et generaliter ad omnia alia neces-saria utilia facienda, promittenda et ordinanda,

que faciendi fuerint in predictis. Promittentes pre-dicti domini potestas, capitaneus, consules et an-tiani et credenderii Morando de Ghisa notario,

dictatori comunis Cremone, stipulanti et recipienti

nomine et vice predictorum Petri et Tebaldi syn-

dicorum suorum, et nomine et vice predicti do-mini ducis et comunis Venetiarum , et quicquid

ipsi vel aliquis eorum fecerit, dixerit, tractaverit

in predictis et super predictis et circa predicta,

firmum et ratum habere et tenere nec contrave-

nire aliqua occasione seu iure, sub obligatione

omnium suorum et comunis Cremone bonorum.

f Ego Morandus de Ghisa notarius sacri palacii

et dictator comunis Cremone predictis interfui et

hanc cartam rogatus scripsi.

f Ego Laurentius Pugna, imperiali auctoritate

notarius et ducalis aule Venetiarum scriba, pre-dictis interfui et rogatus a predictis partibus scripsi

et pubblicavi et de hoc feci duo instrumenta, vi-delicet unum pro parte.

f Ego Petrus de Paschalibus sacri palacii no-tarius predicta pacta scripsi et exemplavi et in

hanc publicam formam redegi ad eterne rei me-

moriam habendam et plenam probationem facien-

dam, ex comissione michi facta per abbates ga-

belle magne comunis Cremone, sub millesimo

ducentesimo nonagesimo, indictione quarta, die

vigesimo octavo ianuarii, presentibusdominisjoldo

de Sidolis, Guillielmi de Oldoynis , Paxino de

Schiciis et pluribus aliis.

f Ego Nicolinus de Predalata notarius sacri pa-lacii predicta omnia scripsi et exemplavi et in

hanc pubblicam formam reddigi ad eterne rei mo

moriam habendam et plenam probationem facien-

dam, ex comissione michi facta per dominum

Franceschum de Casamala abbate et socios ga-belle magne comunis Cremone, sub millesimo du-

tentesimo nonagesimo septimo, indictione decima,

de mense septembris.

Presentibus dominis Ferrabove de Roncharolo,

Abramino de Pizenardis, Antoniolo Poltinerio et

Juliano de Mozanegha et pluribus aliis.

969. — 1280 (1279 inc.), ian. 26, VIII,

Crcmonac in canonica.

Ponzius de Ponzonibus, vicarius epi-

scopi Cremonae, arbiter electus a partibus,

(1) Nel 1278, oct. 2o, VII, sono citati questi canonici della

Cattedrale : Melius de Madelbertis, arripretc, Millcduxius de

Bovis, Florius de Dovaria, Ponzio de Ponzonibus, loliannes

bonus de Giroldis, Guizardus de Persico, Bertramus de Lan-

in quaestione inter Caritatem viciniae

S. Michaelis veteris et filium et heredem

q. Adami de Lacedrella, ex consilio sa-

pientum Florii de Dovara et Dalyni de

Gabloneta canonicorum et Mafey de Do-

xeno iurisperitorum, sententiam fert : quod

donatio facta a praedicto Adamo eidem

Caritati, antequam uxorem duxisset et

filium habuisset, valeat, et heres et filius

eiusdem Adami habeat legittimam tantum,

scilicet tertiam partem (1).

970. — 1280, mar.26, VIII, Crcmonac. CM.

Magister Ventura clusinus archipre-

sbyter, a pontifice delegatus ad decimas

colligendas pro subsidio Terraesanctae

in Lombardia, in marchia tarvisina, in

aquilegensi et gradensi patriarchatu, et

in ianuensi dioecesi, confitetur accepisse

a collectoribus decimarum in Mantua,

Cremona et Placentia, 404 libras imperiales

cremonenses, 18 soiidos et 6 denarios.

Petrus de Caffo notarius.

971. — 1281, dcc. 4, X, Crcmonac supcr

palatio vctcri.

Fines factae fratri Zanebono massario

communis, nomine communis et mercha-

dandiae Cremonae solventi, a Rolando

Zamorello et Guidone de Alganeis, pro-

curatoribus quorumdam hominum Par-

mae , inter quos filii Pasarini de Equis

enumerantur (v. a. 1272, apr. 18), de 200

libris imper. pro complemento solutionis

illarum 600 librarum imper. quas Zilinus

de Bredellis, sindicus mercadandiae, pro-

miserat et tenebatur solvere.

972. — 1282, apr. 2, X, Crcmonac.

Egidiolus de Allamanis ordinat fratrem

suum Ottolinum procuratorem ad placita

contra quamlibet personam.

973. — 1282, scpt. 28, XI, in consilio com.

Crcmonac , supcr palatio vctcri. AG,

Rcg. del Com. di Mantova, f. 57.

Potestas, capitaneus, consules et antiani

j zonibus , E>ridiolus de Bonseriis , Cabrinus de Oldovrandis ;

nello stcsso anno, 9 aprile, Michael de Suinino; nell'anno se-

guente, 16 aprile, Girardus de Arcidiaconis, Henricus de Gi-

I roldis. Appartenevano quasi scmpre alle primarie famiglie.
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populi et consilium constituunt Nicolinum

de Riboldis procuratorem ad iuranda

pacta cum Mantuanis et ad iuramentum

ab iisdem recipiendum.

974. — 1282, scpt. 28, XI, in plcno ct gc-

ncrali coTisilio com. Crcmonac. A G, Rcg.

dcl Com. di Mantova, f. 57.

Sindici Cremonae et Mantuae pacta

statuunt inter duas civitates ineunda, de

bannitis et malexardis infamatis et non

infamatis pro securitate etiam mercato-

rum ; et potestas, capitaneus, consules et

anziani populi et consilium capitula or-

dinata iurant.

975. — 1282, oct. 16, A', in S. Martino dc

Arzcno. Dal D'Arco, Studi intorno al

Municipio di Mantova, III, 306.

Pacta inter potestates et ambaxatores

Cremonae et Mantuae ad concordiam

inter duas civitates constituendam, prae-

sertim de bannitis et malexardis.

976. — 1282, nov. 9, XI, in palatio cpi-

scopi Crcmonac. Arch. Fabbriccria dcl

Dnomo. V. Grasselli, Abbcccdario ccc. 66.

Promissio facta fratri Ubertino massario

laborerii maioris ecclesiae, a magistris

Cambonino de Bixono et Guilielmo de

Campiono, de episcopatu Cumarum, fa-ciendi et laborandi scalas lapidum eccle-siae maioris quae sunt versus cantonum

S. Nicolai , cum lapidibus de montagna

Brixiae, quibusdam pactis et conditio-

nibus.

(1) A proposito di questi contratti che si seguono fiuo al

1284 e necessaria qualche spiegazione. Generalmente il Con-

siglio della campanella o deliberava egli stesso in qual modo

si dovessero provvedere i denari mancanti, od eleggeva una

commissione di sapienti di ci6 incaricati ; il Consiglio generale

del Comune, e di rado quello del Popolo, approvava le deli-

berazioni prese e le eseguiva. II Comune pigliava ad impre-

stito la somma occorrente, ipotecando le entrate ; ma siccome

queste per lo piii erano impegnate a precedenti compratori,

cos1 si fissava un termine per andarne al godimento. Durante

il periodo di aspettazione si corrispondeva ai compratori un

interesse (interesse, dono, guiderdone o meri1o) di un tanto

per lira al mese. Questo interessc veniva computato nella

somma di cui il Comune dichiaravasi fin da principio debitore.

e si so1trneva od aumentava, secondoche i mutuanti entravano

in possesso prima o dopo del tc.upo convenuto. Come poi in-

cominciavanu a riscuotere le rendi1e, veniva loro concesso il

quinto, ossia avevano diritto a riscnotere un quinto di piii della

977. — 1282, tiov. 17, XI, in palacio vc-

tcri Crcmonac.

Consilium generale communis, secundum

reformationem 10 sapientium clectorum

I ex reformatione consilii campanellae, et

ex proposta potestatis, statuit quod acci-

piantur mutuo 200 librae imper. obligando

bona communis, pro munitione episco-

patus scilicet castrorum Suncini , Zove-

naltae et Trivoli — Item constituit sin-

dicum — Sindicus facit venditionem pro

praedicta summa Iohanni Stangae et

Poncino de Picenardis de omnibus red-

ditibus gabellarum et pedagiorum, mo-

lendinorum et fullorum , fundorum et

songarum navium Guastallae, et datii de

sale, et omnibus aliis datiis, postquam

liberata fuerint ab antecedentibus empto-

ribus, cum guederdono seu interesse de

6 den. pro qualibet libra et quolibet

mense (1).

978. — 1282, nov. 20 ct 21, XI, Crcmonac

supcr palacio vctcri.

Congregato consilio campanellae , in

quo erant capitaneus, anciani et consules

populi, potestas, cum non essent denarii

in camera communis, petit consilium quo-

modo habere 1000 libras imper. quarum

depojitum Marchio Cavalcabos et 9 socii

pro recuperando castrum Sunzini fecerant

et eis satisfacere; placet consilio ut eli-

gantur quatuor sapientes per portam ,

qui una cum potestatc capitanco consu-

libus ancianis et reformatoribus partis

statuunt quod mutuo accipiantur super

redditibus Gabellae ct super omnibus aliis

bonis communis.

somma di cui si era dichiarato debitore il Comune, in questo

senso che, riscuotendo cim)ue libbre, loro se ne mettevano in

conto solo quattro. Le spese del contratto erano sempre a

carico del Coinnne.

Questi imprestiti riuscivano talvol1a assai onerosi per il Co-mune. Nell'anno 1284, 24 gennaio, ad esempio, il Coinunc di-

chiarasi obbligato a Giacomo di Gadio e soci di 700 lire ; ma

non ne riceve che 490. Infatti 700 lire, a 6 denari per lira al

niese, danno per nn anno (che 1ale fu il tenipo comenuto prima

di andare a godimento delle rendite) 210 lire di interessc. I):t

-00 levate 210 restano 490. II quinto che dovevano avere e di

175 lire. Quindi, supposto che dopo un anno avessero comin-

ciato a riscuotere le rendite , ricevevano, fino a completa estin-

zione del loro credito, 875 lire avendone imprestate 490. Se

n0n andavano a godimen1o dopo un anno , si continuava loro

l'in1eresse di 6 denari per lira sulle 490 lire; sc vi andavano

prima, si sottraeva in proporzione l'interesse dalla somma di

210 lire.
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979. — 1282, nov. 22, XI, Crcmonac supcr

palacio vctcri.

Iudex potestatis consilium generale

Comunis requirit super contractu, pactis

et condicionibus venditionis reddituum

gabellae et aliorum ut praedictae 100O li-brae recuperentur ; consilium statuit quod

venditio fieri debeat secundum quod iudex

dixit.

980. — 1282, nov. 30, XI, Crcmonac.

Dominus Cavalcabos, marchio de Vite-

liana, unus inter decem qui fecerunt depo-

situm de praedictis 1000 libris, constituit

Paxinum de Schiciis procuratorem suum.

981. — 1282, Id., id.

Consilium generale comunis, ex pro-

posta capitanei, absente potestate, con-

firmat reformationem consilii campanellae,

quod 250 librae imper. acquirantur pro

solutione facienda custodibus Suncini et

Zuvenoltae et Trivoli et aliorum castro-

rum, et statuit quod mutuo accipiantur

super redditibus communis. — Item con-stituit sindicum. — Sindicus facit vendi-

tionem Desiderio de Burgo, Ottolino de

Allamannis et Xicolino de Roncarolo pro

praedicta summa, computato merito 6

mensium, de omnibus redditibus et daciis

gabellae, ab eo die in antea a quo liberati

fuerint a praecedentibus emptoribus usque

ad completam satisfactionem totius sum-

mae et quinti, habendo insuper ultra sex

menses 6 denarios de libra pro quolibet

mense.

982. — 1282, dcc. 18, XI, Crcmonac. ASA.

Sententia lata a Ponzio de Ponzonis,

vicario cpiscopi Cremonae (Cazacomitis),

in causa inter praepositum et fratres ec-

clesie S. Agathae et sorores Domus S. Io-

hannis Baptistae de Paradiso, sitae in

vicinia S. Ambroxii, super quadam petia

terrao, quam ministcr Hospitalis S. Aga-thae indebitc dictae Domui vendiderat.

983. — 1283 (1282 inc.), ian. 8, XI, supcr

palatio vctcri Crcmonac.

Consilium Campanellae , ex proposta

potestatis, statuit quod pecunia necessaria

pro solvendis militibus ambaxatoribus

sindicis et notariis ituris Mediolanum pro

liga facienda ct in succursum D. archi-

episcopi ct communis Mediolani et pro

restitutione facienda de 48 libris imper.

Comiti Ubertino de Curtenova, acquiratur

prout melius et velocius haberi poterit

ct quocumque modo. — Consilium gene-

rale communis statuit quod fiat venditio

de redditibus et bonis communis. — Item

constituit sindicum. — Sindicus facit da-tum Ottolino de Allamanis et 7 sociis,

precio 750 libr. imper., computato dono

sex mensium, de omnibus redditibus ga-

bellarum et pedaliorum et molendinorum

et fullorum et dacio fundorum et son-

garum navium Guastallae et dacio de salc

et de omnibus aliis daciis, ab eo die in

antea a quo liberata fuerint ab antece-

dentibus emptoribus, usquc ad completam

satisfactionem totius summae et quinti,

habendo etiam ultra sex menses 6 dena-rios de libra pro quolibet mense, quibus-

dam pactis et conditionibus.

984. — 1283 (1282 inc.), fcbr. 5, XI, supcr

palacio vctcri Crcmonac.

Venditio, ex reformatione consilii cam-panellae et consilii generalis communis,

de redditibus gabellae, facta Marchixio

de Stanga et 9 sociis, pro 800 libris im-per. ut solutio fiat illis 100 cavalcatoribus

qui ad praesens fieri debent pro custodia

episcopatus pro uno mense, ct custodibus

castrorum pro uno mense futuro, et ca-pitaneo de partc feudi sui, de quibus fa-

ciendis iam steterat reformatum.

985. — 1283, mart 17, XI, in palatio novo

Alcdiolani, congrcgato consilio octingcn-

torum. Ap. Cfr. Valentini, Libcr potcris

Brixiac, 1878, 100.

Potestas , capitaneus populi , capita-

neus partis, capitaneus societatis Sanctae

Agnctis et consiliarii constituunt lacobum

de Modoctia et Ottolinum de Mandello

sindicos communis ad firmandum com-

plendum ct iurandum pacta ligae factae

inter Mcdiolanum, Cremonam, Brixiam et

Placentiam.
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986. — 1283, Id., id. Cfr. Valentini,

0/>. cit. 100.

Sindici Cremonao, Brixiae, Placentiae

et Mediolani confirmant pacta ligae initae

coram archiepiscopo mediolanensi et iu-

ramentum, nomine civitatum, praestant.

987. — 1283, apr. 24, XI, in palacio vctcri

Crcmonac.

Consilium generale communis statuit

quod, pro solvendis cavalcatoribus qui sunt

Trivoli in defensione episcopatus, secun-dum reformationcm 40 sapientum haben-

tium bayliam a consilio campanellae, ven-

dantur Iacomino de Gadio et Nicolao de

Diviciolis, pro 125 libris imper. et quinto,

proventus datii noviter impositi super

salem et datii super vinum foresterium, et

sindicum ordinat, qui vcnditionem facit.

988. — 1283, apr. 30 ct mai. 1, XI, Crc-

monac in palatio vctcri.

Venditio, ex reformationc consilii cam-panellae et consilii generalis communis,

de redditibus gabellae, daciis etc. pro

8000 libris imper. et quinto, facta Mar-

chioni Cavalcabovi de Vitaliana et 36 so-

ciis, pro redimendo gabellam a debitis et

specialiter ab illis quibus prius fuerit

obligata et vendita, et pro solvendo 100

custodes qui debent ire Rumenengum cum

D. Poncino de Picenardis, et pro solvendis

dcnariis promissis pro faciendo venire

dictum castrum in forciam communis.

989. — 1283, mad. 2, XI, Crcmonac.

Retrocessio seu venditio a 26 civibus,

qui a communi (1282, XI) emerant rcd-

ditus gabellae et pedallia de fondibus

navium et songarum in curia Guastallae

et dacium salis et redditus molendinorum

et palificaturarum et fullorum aliosque

redditus pro 6000 libris imper. cum quinto,

facta fratri Adamo massario, nomine com-munis recipienti, de omnibus praedictis

redditibus pro 6000 libris imper.

990. — 1283, mad. 6, XI, Crcmonac.

Payponus de Schicis, unus ex empto-

ribus reddituum gabellae, constituit Pa-

xinum de Schicis procuratorem suum.

991. — 1283, mad. 21, XI, supcr palatio

vctcri Crcmonac.

Consilium generale communis, secun-dum reformationem consilii campanellae,

statuit quod Iacomino de Gadio et Al-berto de Bonibeccariis fiat venditio de

datio 2 sold. imper. de novo imposito su-per quolibet sextario salis ct de datio 5

sold. imper. pro quolibet plaustro vini

foresterii, pro 200 libris imper. computato

dono duorum mensium, habendo quintum

insuper, pro solutione facienda custodibus

Rumenenghi per 1 5 dies et cavalcatoribus

ituris Brixiam pro facto D. Bellotioi de

Bellotis et fratris et ambaxatoribus ituris

Parmam et Ferrariam et Trivisium et Vi-

zentiam in servicio filiorum d. Comitis

S. Bonifacii et pro aliis expensis. Sin-

dicus venditionem facit.

992. — 1283, mad. 24, XI, Crcmonac.

Desiderius de Burgo et Ottolinus de

Allamanis, duo ex emptoribus reddituum

communis, faciunt inter se vicissim unus

alium stipulantes procuratorem. Item, die

1 iunii, praedictus Ottolinus et Ponzinus

de Picenardis.

993. — 1283, mad. 26, XI, Crcmonac.

Iacopinus de Rosanis, Nicolinus de Ma-

cagnis, Fridericus de Moscardis, Zerus

Vicarisius de Lucha et Casinus Alberti,

emptores de proventibus gabellae, faciunt

se procuratores vicissim unus alium.

994. — 1283, mad. 28, XI, Crcmonac.

Bencius de Casalimorano, Lombardus

Guazonus, Ugo de Laude, Gabriel de

Quaclo et Amator de Orsolario, qui red-ditus gabellae et communis emerant, fa-ciunt procuratores suos Franciscum de

1 Cornareticis et Guazonem de Claro.

995. — 1283, mad. 30, XI, Crcmonac.

Xicolinus de Roncarolo, lulianus de

I Viatore et Iacominus de Gadio, emptores

reddituum communis, faciunt Bocardinum

Osbergcrium procuratorem ad recipien-dum a communi 1250 libras imper.
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996. — 1283, iul. 9, XI, Cranonac in gc-

ncrali consilio Communis.

Vcnditio, ex reformatione consilii cam-

panellae, de omnibus rcdditibus et intra-tis pro 480 libris, computato guiderdono

unius anni ad rationem 4 den. de libra

pro quolibet mense, et quinto, facta 13 ci-

vibus, exceptis datiis nuper impositis, ab

eo tempore in antea ex quo Marchio Ca-

valcabos et socii sint satisfacti de 10000

libris (cioe 8000 ed il quinto, v. a. 1283,

apr. 30 ct mai. I, XI), pro solvendis mi-

litibus et ballesteriis ituris in servicium

Placentiae et pro solvenda parte feudi po-

testatis ct capitanei, aliisque expensis.

997. — 1283, iul. 15, XI, Crcmonac.

Venditio facta per Alexandrum de Ri-

boldis, unum e predictis 13 emptoribus,

Ottolino de Allamanis pro 45 libris imper.

de tertiadecima parte omnium reddituum

communis quae ei pertinebat.

998. — 1283, iul. 24, XI, Crcmonac.

Petrus de Mucio de Contis et Marchi-

xius de Stanghis, unus e predictis 1 3 em-ptoribus, faciunt vicissim unus alium pro-

curatorem.

999. — 1283, aug. 2, XI, Crcmonac in pa-lacio vctcri in consilio gcncrali Com-

muuis.

Consilium gcnerale communis, ex re-formatione consilii campanellac, statuit

quod vendantur Iacomino de Gadio, pro

58 libris et quinto, redditus datiorum salis

et vini foresterii quae noviter imposita

sunt (v. a. 1283, mai. 21, XI) pro solvcndo

capitaneum et custodes Rumenenghi nuper

electos, et sindicum creat qui venditio-

nem facit.

1000. — 1283, aug. 30, XI, Crcmonac in

camcra palatii vctcris, ubi crant potcstas

capitancus ct aliquot tcstcs.

Venditio, ex reformationc consilii ge-neralis communis, de redditibus et intratis,

exceptis datiis noviter impositis, pro 655

libris et 15 soldis imp. computato guider-dono sex mensium ad rationem 3 denar.

de libra pro quolibet mense, et quinto,

facta per potestatem 12 civibus, ab eo

tempore in antea ex quo alii quibus prae-

dicti redditus sunt venditi sint satisfacti:

pro expcnsis necessariis faciendis in ro-cha Soncini et pro solvendo partem feudi

iudici notario et officialibus libellorum,

et pro solvendo ambaxatores ituros Pa-

duam in servitio marchionis Estensis et

Mutinam pro pacifico statu eiusdem civi-tatis et pro solvendo partem feudi pote-

stati et pro solvendo capitaneum et cu-stodes ituros ad Rumenenghum et pro

solvendo milites taliae contingentis Cre-monae pro liga cum Mediolano, Brixia ct

Placentia et pro solvendo notarios et di-

ctatores communis et pro aliis expensis.

1001. — 1283, scpt. 1, XI, in camcra mas-

sarii Crcmonac.

Venditio seu retornacio communi, pro

156 libris et dimidia imper., omnium red-dituum de dacio noviter super imposito

salis et de dacio vini foresterii, quos I.

de Gadio et N. de Diviciolis emerant.

(V. a. 1283, apr. 24, XI).

1002. — 1283, scpt. 27, XII, Crcmonac in

plcno ct gcnerali consilio populi.

Venditio, ex reformatione consilii cam-panellae et consilio 16 sapientum, pro 443

libris computato dono unius anni ad ra-tionem 6 denar. de libra pro quolibet

mense, et quinto, de omnibus redditibus

et intratis communis, exceptis datiis no-viter impositis, facta Rernerio Foliatae et

quinque sociis, pro expensis faciendis in

rocha Soncini et pro solvendo custodes

et capitaneum Rumencnghi et ambaxa-tores et capitaneum et potestatem de parte

feudi, scilicet 100 libr. imper. pro uno

quoque, ut dic 30 aug. statutum est, et

pro emendo unam domum et pro 25 libris

quae dari debent massario Castrileonis

ad reficiendum dictum Castrum.

1003. — 1283, oct. 18, XII, Crcmonac in

camcra palatii vctcris.

Sindicus, constitutus in consilio gene-rali communis die 14 oct. vendit 19 em-ptoribus redditus communis, excepto datio

vini foresterii, pro 248 libris, computato

dono unius anni ad rat. 4 denar. de libra
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pro quolibet mense, et quinto, ut resti-

tuantur fratri Gratiolo 112 libras, quas

mutuaverat ex pecunia ad refectionem

castri Soncini assignata pro solvendo per

15 dies cavalcatores qui Mediolanum ive-

runt in servicium communis, et ut solutio

fiat ambaxatoribus qui Parmam iverunt

occasione navis salis communis Parmae

et custodibus rochae Soncini, et ut aliae

expensae fiant.

1004. — 1283, oct. 29, XIII, Crcmonac, in

pleno ct gcncrali consilio populi.

Venditio de redditibus communis, ex-

ceptis datiis noviter impositis, pro 500

libris imp. computato dono unius anni ad

rationem 6 den. de libra pro quolibet

mense, et quinto, facta 13 civibus, ut sol-

vantur 130 librae heredi Gherardi Boiardi

olim potestatis Cremonae (ann. 1281, 1282),

et concordium cum eo fiat, et 100 librae

capitaneo et 100 potestati praesentibus,

et ut 10 librae in cartis aliisque rebus ad

officium libollorum necessariis expendan-

tur et solutio fiat notariis iudicibus et

correriis ituris ad nunciandum Tomaxio

de Inzola electionem in potestatem.

1005. — 1283, nov. 2, XII, in camcra mas-

sarii Crcmonac.

Venditio seu retornacio reddituum de

dacio noviter superimposito salis et vini

foresterii, quos I. de Gadio et A. de Bo-

nisbeccariis emerant a communi (v. a. 1283,

ap. 24) facta communi pro 250 libris cum

quinto.

1006. — 1283, dcc. 2, XII, in camcra mas-

sarii Crcmonac.

Venditio seu retornacio de datio vini

et de datio salis noviter superimposito,

quos I. de Gadio emerat (v. a. 1283, aug. 2)

facta communi pro 73 libris et 15 soldis

imper. cum quinto.

1007. — 1283, dcc. 16, XII, Crcmonac.

Consensu Alberici de Manno, consule

iusticiae eius mondoaldi generalis et Mar-tini tinctoris eius curatoris, D. Albavera

filia et heres Gabrielli de Dodonibus, fa-

cit finem et refutationem lohanni de MuJ-

tisdenariis de 10 sold. imp. et dimidio47 Bibl. Siar. VI (H. P. M. II. I.).

« de pedalio quod ipse Iohannes receperat

a fratre Gratiolo masario punctis Padi co-lecto ad portam S. Luce per fratres Hu-

miliatos a mercatoribus Pergami propter

parte contingenti eidem Albavere pro

tercia parte hereditatis quondam Pagani

de Panpuris. »

1008. —■ 1284 (1283 inc.) ian. 18, XII, Crc-

monac.

Franciscus de Casamala, unus de empto-

ribus anni 1283, apr. 30, facit suos procura-

tores Zerum Vicarisi de Lucha, Iacopinum

de Rosanis, Nicolinum de Macagnis, Fri-

dericum de Moscardis et Casinum Alberti.

1009. — 1284 (1283 inc.) ian. 24, XII, Crc-

monac in gcncrali consilio communis.

. Venditio, ex reformatione sapientum ele-

ctorum consilii campanellae et consilii ge-neralis communis, facta per sindicum com-munis Iacomino de Gadio et sociis de

omnibus redditibus et intratis pro 700 li-bris imp. computato dono seu interesse

unius anni ad rat. 6 denariorum de libra

pro quolibet mense, et quinto, ut solutio

fiat de 100 libris novo potestati, de 50 li-bris capitaneo. de 44 libris capitaneo et.

custodibus turris Rumenenghi, de 36 libris

tubatoribus communis, de 240 libris ca-pitaneo et sexaginta duobus cavalcato-

ribus, per unum mensem, qui ituri sunt

Mediolanum in servicium archiepiscopi et

communis, et ut aliae expensae fiant.

1010. — 1284, (1283 inc.)fcbr. 3, XII, Crc-

monac.

Petrus Garatus donat Iacomino de Ga-dio omnia iura quae habet in venditione

reddituum facta a communi (ianuario 24)

et recepit pro launechil unum capucinum

viridi infodratum de agnello.

1011. — 1284, id. id.

Eadem donatio facta per alios duos

emptores pro uno capucino pro launechil.

1012. — 1284, id-

Eadem donatio per alium emptorem

facta, qui recepit etiam unum capucinum

pro launechil.
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1013. — 1284 (1283 inc.) fcbr. 8, XII, Crc-

monac.

Homobonus de Cornaleticis vendit par-tem quam habet in emptione reddituum

communis (ian. 24) Ottolino de Allaman-

nis, socio in predicta emptione.

1014. — 1284 (1283 inc.) fcbr. 9, XII, Crc-

monac.

Cremosanus Bezanus vendit eidem Ot-tolino omnia sua iura quae habet in ven-

ditione reddituum facta a communi 1283,

iul. 19 et oct. 29.

1015. — 1284 (1283 inc.) mart. 1, XII, su-

pcr palatio Crcmonac in consilio gcnc-rali comunis.

Petrus tubator constituitur sindicus ad

faciendum venditionem quinque civibus de

omnibus redditibus et intratis pro 225 libris

computato dono unius anni ad rat. 4 denar.

de libra pro quolibet mense, et quinto.

1016. — 1284, (1283 inc.) mart. 3, XII, in

palatio vctcri Crcmonac.

Sindicus facit praedictam venditionem,

ut stipendium solvatur capitaneo et 62

cavalcatoribus taliae contingentis Cremo-

nae pro liga de Lombardia, qui debent

ire in servicium Terdonae per 1 9 dies, et

pro aliis expensis.

1017. — 1284 (1283 inc.), mar. 5, XII, Crc-

monac. AG, duc autografi.

Cazacomes, episcopus Cremonae et co-mes, investit Albertum, Riboldum, Con-

radum et Moroellum de Dovaria, pro se

et pro Conrado et Lanfranco et Bcrto-

lomeo de Dovaria, et aliorum omnium de

domo Dovarensium ad quos pertinet feu-

dum quod antiquitus tenent ab episcopio

cremonensi, de hoc feudo antico et avito

(de quo speciatim vide ad. a. 1221, febr. 1 1,

nam quae in illo documento leguntur, in

hoc ad litteram pene referuntur); et ipsi

fidelitatem episcopo iurant.

Mar. 14. Conradinus f. Dominici q.

de Dovaria et Zaninus f. Lanfranci q. de

Dovaria, iuramentum fidelitatis praestant.

Medalia de Asinellis notario.

1018. — 1284 (1283 inc.), mar. 17, XII.

A V, ap. Bonafossa, Monumcnta cccl.

| crcmon. I, 121, ms. A V.

I

Cazacomes, Cremonae episcopus, inve-

stit illos de domo de Summo, de toto

feudo avito et antiquissimo, quod ab epi-scopio tenent, iisdem fere verbis, quae in

doc. 1202, iul. 2.

Authenticatum a. 1287, iun. 16, XV, in

palatio Cremonae, ex petitione illorum do

Summo, ct ex praecepto trium consulum

iusticiae et episcopi Cazacomitis.

1019. — 1284, apr. 16, XII, Crcmonac in

consilio gcucrali communis.

Sindicus constituitur ad recipiendum

mutuo 274 libr.

1020. — 1284, id. id.

Sindicus et massarius communis acci-

piunt mutuo a Simone de Bonisbeccariis

et Iacopino de Rosanis 274 libras per

unum annum, ad solvendum stipendium

per unum mensem cavalcatoribus, quos

ambaxatores Terdonae consilium campa-

nellae rogaverant ut patcretur in servitio

permanere, donec milites Brixiae, Medio-

lani et Placentiae pervenissent, hoc pacto

quod commune emat a praedictis merca-

toribus 1000 somas salis et solvat eis

pretium quod inde habuerit. (V. 1284,

mar. 3).

1021. — 1284, apr. 29, XII, Crcmonac in

gcncrali consilio communis.

Consilium sindicum facit ad accipien-

dum mutuo 276 libras.

1022. — 1284, id. in palatio.

Sindicus et massarius accipiunt mutuo

a praedictis 276 libras cisdem pactis et

conditionibus et propter eamdem causam.

1023. — 1284, iun. 5, XII, Crcmonae.

Desiderius de Burgo, unus ex empto-

ribus reddituum communis et gabellae,

constituit Ottolinum de Allamanis pro-

curatorem suum.
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1024. — 1284, iun. 6, XII, in palatio Crc-

monac.

Zerus Vicharisius, nomine quoque Ia-

copini Rosani, Nicolini de Macagnis, Fe-

derici de Moscardo , Casini Alberti et

Franceschi de Casamala, vendit massario

communis redditus datii, gabellae, etc.,

quos emerant a communi (1283, apr. 30,

cfr. a. 1283, mai. 26) cum multis sociis,

et recipit pro complemento solutionis 254

libras et 8 soldos imper.

1025. — 1284, id. id.

Venditio seu retrocessio de omnibus

redditibus emptis a communi, 1283, iul. 9,

facta massario a decem emptoribus pro

386 libris et 8 soldis imper.

1026. — 1284, id. id.

Venditio massario communis facta a sex

emptoribus de redditibus gabellae etc.,

qui recipiunt pro complemento solutionis

222 libras et 19 soldos et 10 denarios et

dimidium.

1027. — 1284, id. id.

Venditio seu retornacio facta a Pasino

de Schiciis, nomine quoque Cavalcabovis

rharchionis de Vitaliana et Payponi de

Schiciis, de redditibus quos emerant a com-muni 1283, apr. 30, pro 127 libris et 4

soldis, complemento solutionis.

1028. — 1284, iun. 7, XII, Crcmonac.

Venditio seu retrocessio communi de

omnibus redditibus et intratis venditis

Bernerio Foliatae et sociis a. 1283, sept.

27, pro 468 libris.

1029. — 1284, iun. 6 ct 7, id.

Retrocessio communi de redditibus ven-ditis a. 1283, oct. 18, pro 270 libris.

1030. — 1284, id. id.

Retornafcio pro 395 libris et 7 soldis

facta a Bonzano de Alghixiis, Pasino de

Schiciis, Francisco de Casamala, Ottolino

de Allamanis, qui iura acquisiverat a Cre-

moxano Bozano et procuratore Desiderii

de Burgo, Egidio de Foliatis, Martino de

Capris, Petrecino de Ciria, Federico de

Moschardo, qui redditus emerant a com-muni a. 1283, XII, oct. 29.

1031. — 1284, iun. 7, XII, Crcmonac.

Retornacio pro 119 libris et 11 soldis

et 3 denariis facta a Bernerio Foliata et

Iacomino de Gadio, nomine quoque Teu-

toldi de Casalorcio, sociis praedictorum

emptorum (1283, 29 oct.).

1032. — 1284, id. id.

Retornacio facta a Pugnono de Tede-

gheriis, Raynaldo de Osbergheriis, pro-curatore Michelini de Golferamis, Perci-

vallo de Motariis, Luchino et Percivallo

de Bonseriis et Cabrino de Quachis.

1033. — 1284. id. id.

Retrocessio communi de dacio salis pro

652 libris et 15 solid. imper. facta a Ia-comino de Gadio, Federico de Moscardis,

Lanfranchino de Raymondis et Ottolino

de Allamanis, nomine quoque Desiderii

de Burgo, qui praedictum dacium eme-rant a. 1284, XII.

1034. — 1284, id. id.

Iacopinus de Rosanis et Simoninus de

Bonisbeccariis faciunt fines communi de

288 libris et dimidia imper. quas eidem

mutuo dederant, 1284, apr. 16.

1035. — 1284, id. id.

Fines factae per eosdem de 288 libris

et dimidia, quas mutuo dederant, 1284,

apr. 29.

1036. — 1284, iul. 31, XII, Crcmonac. A V.

Investitura facta per Cazacomitem epi-

scopum in Guiscardum Rivarium, de ri-

patico una cum curatura quod colligitur

ad pontem Padi et ad portas civitatis pro

episcopo cremonensi.

1037. — 1284, iul. 31, Pont. Martini IV

a. 3, dat. Forlivii. CM, autogr. inciso

c scnza sigillo.

Epistola Bernardi, portuensis episcopi

et legati apostolicae sedis in Lombar
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dia, etc., ad episcopum Cremonae, qua

eum hortatur ut 420 florenos auri sibi

solvat, aequam portionem pecuniae cuius

solutionis participes esse debebant ordines

Cisterciensis , Cluniacensis, Premonstra-

tensis, Hospitalis S. Iohannis Hierusalem,

Militiae Templi, S. Mariae Teutonicorum,

Vallumbrosae, etc., poena excommunica-

tionis contravenientibus imposita.

1038. — 1284, aug. 2, XII, Crcmona.

Cazacomes episcopus cremon. investit

honorifice per feudum Albertinum Gallum

de Cremona, de decima vel parte decimae

Rivoltellae et Montodani.

1039. — 1284, scpt. 12, Bononiac. ASM,

ap. Cfr. Domaneschi, Dc rcbus cocnobii

crcmoncnsis ord. Pracdic. p. 20, con

data 15 sctt.

Bernardus portuensis episcopus cardi-

nalis et legatus apostolicae sedis, senten-

tiam proffert in quibusdam contentionibus

inter fratres minores et praedicatores Cre-monae et Placentiae, statuens ut fratres

praedicatores Cremonae et minores Pla-

centiae possint conventum aedificare in

civitate distantem unum ab altero 110

cannas.

1040. — 1284, scpt. 13..., d. Boloniac. CM.

Epistola Bernardi, portuensis episcopi

et legati apostolicae sedis, ad habitatores

dioecesis cremonensis, placentinae et bri-

xiensis, ut monasterio Fratrum Praedica-

torum Cremonae eleemosynam largiantur.

1041. — 1284, oct. 20, XIII, d. Mcdio-

lani. CM.

Litterae Ottonis Vicecomitis, mediola-

nensis archiepiscopi, quibus indulgentias

impertit omnibus eleemosynam conferen-

tibus pro ecclesia aedificanda a Fratribus

(1) I patti da osservarsi pure dal nnovo compratorc sono i

seguenti : 2 soldi imp. all'anno per pertica, e la decima ; 12

denari « pro tpreulatico, inter diem ct noc1em », e se vendem-

miera altrove, il doppio, e la decadeiua dal possesso; se vorra

vendere la vigna, dovra denunciarlo alla Canonica, e daila a

lei, se ia vorra comprare, a 6 den. meno per pertica ; del

rCsto la venda a chi vuolc salvo a chiesa, ospedale, milite e

servo e luogo religioso ; dovra curarne la conservazionc in

Praedicatoribus Cremonae, in honorem

B. Virginis ct SS. Dominici et Petri mar-

tyris.

1042. — 1284, oct. 30, XIII, in canonica

Crcmonac.

Canonica maioris ecclesiae Cremonae

dat licentiam ut vendantur quatuor per-

ticae vineae in Porcellasco, in clausis Cre-monae, et accipit 6 denarios pro una-

quaque pertica (i).

1043. — 1285, ian. 3, Vcnctiis. Dal Mi-notto, Acta ct Diplom. c R.° Tabulario

Vcncto, III, 1, 80.

Consilium maius Venetiarum statuit ut

ballae pignolatorum de Cremona debeant

scorzi et conduci per tansam Padi sicut

aliae mercationes scorzuntur veniendo de

sursum usque Ferrariam. Et hoc fiat usque